
UCHWAŁA  NR  XIX/77/2025

RADY  POWIATU  W  GOŁDAPI

z dnia  24 lipca  2025  r.

w sprawie  nadania  imienia  szkołom  wchodzącym  w sldad  Zespołu  Szkół  Zawodowych

w  Gołdapi  przy  ul.  Jaćwieskiej  14

Na  podstawie  art. 12 ust. 1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz 'fi 2 ust. l Rozporządzenia Ministra  Edukacji

Narodowej  z dnia  z dnia  28 lutego  2019  r. w sprawie  szczegółowej  organizacji  publicznych

szkół  i publicznych  przedszkoli  (Dz.U.  z 2023  r. poz.  2736  z późn.  zm.),  Rada  Powiatu

w Gołdapi  uchwala,  co następuje:

ęl

Nadaje  się Technikum  w Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi,  przy  ulicy  Jaćwieskiej  14

imię  15.  Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego,  ustalając  pełnąnazwę  szkoły  w  następującym

brzmieniu:  Technikum  im.  15.  Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego  w  Zespole  Szkół

Zawodowych  w Gołdapi.

Ą2

Nadaje  się Branżowej  Szkole  I stopnia  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi,  przy  ulicy

Jaćwieskiej  14 imię  15.  Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego,  ustalając  pełną  nazwę  szkoły

w  następującym  brzmieniu:  Branżowa  Szkoła  I stopnia  im.  15.  Gołdapskiego  Pułku

Przeciwlotniczego  w Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi.

@3

Nadaje  się Branżowej  Szkole  II  stopnia  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi,  przy  ulicy

Jaćwieskiej  14 imię  15.  Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego,  ustalając  pełną  nazwę  szkoły

w  następującym  brzmieniu:  Branżowa  Szkoła  II  stoprńa  im.  15.  Gołdapskźego  Pułku

Przeciwlotniczego  w Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi.

%4

Nadaje  się  Liceum  Ogólnokształcącemu  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  Zawodowych

w  Gołdapi,  przy  ulicy  Jaćwieskiej  14  imię  15. Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego,  ustalając

pełną  nazwę  szkoły  w  następującym  brzmieniu:  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  im.

15. Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego  w Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi.

@5

Nadaje  się  Szkole  Policealnej  nr 1 w Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi,  przy  ulicy



Jaćwieskiej  14 imię  15. Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego,  ustalając  pełną  nazwę  szkoły

w  następującym  brzmieniu:  Szkoła  Policealna  nr  1  źm. 15.  Gołdapskiego  Pułku

Przeciwlotnźczego  w Zespole  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi.

6

Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  w  Gołdapi.

%7

Uchwała  wchodzi  w życie  1 września  2025  roku  i podlega  głoszeniu  w sposób  zwyczajowo

prmetty.

Przewodniczący Powiatu

w Gołd  i

Piotr



Uzasadnienie  do uchwały  Rady  Powiatu  w Gołdapi

Nr  XIX/77/2025  z dnia  24 lipca  2025  r.

Zgodnie  z fS) 2 ust. I Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  28 lutego  2019r.

w  sprawie  szczegółowej  organizacji  publicznych  szkół  i publicznych  przedszkoli

(Dz.  U. z 2023r.,  poz.  2736)  w dniu  26 czerwca  2025r.  do Rady  Powiatu  w Gołdapi

orazPrzewodniczącego  ZarząduPowiatuwpłynął  wspólny  wniosekRady  Pedagogicznej,  Rady

Rodziców  oraz  Samorządu  Uczniowskiego  Zespołu  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi  przy

ul. Jaćwieskiej  14 w sprawie  nadania  imienia  15. Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego

szkołom  wchodzącym  w skład  Zespołu  Szkół  Zawodowych  w Gołdapi  przy  ul. Jaćwieskiej

14. Wybór  imienia  nadawanego  szkołom  wchodzących  w skład  Zespołu  Szkół  na patrona

szkoły  opiera  się na wartościach,  historii  i tradycji,  które  kształtują  młodych  ludzi  w duchu

patriotyzmu,  odwagi  oraz  służby  dla  kraju.  Wojsko  Polskie  symbolizuje  oddanie,

siłę  ipoświęcenie,  które  od pokoleń  inspirowały  Polaków  do walki  o wolność  iniepodległość.

Wybór  15. Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego  jako  patrona  dla  szkoły  daje  społeczności

szkolnej  możliwość  kultywowania  tych  wartości  oraz  tworzenia  więzi  z polską  historią

i tradycją,  ale także  droga  do wychowywania  uczniów  w duchu  wartości  patriotycznych,

odpowiedzialności  i zaangażowania  społecznego.  Dzięki  temu  patronowi  szkoła  może  stawać

się  miejscem,  gdzie  uczniowie  rozwijają  nie  tylko  wiedzę,  ale i cechy  charakteru,  które

są  kluczowe  w dorosłym  życiu  i w  budowaniu  silnej,  zjednoczonej  społeczności.  Do

powyższego  uzasadrńenia  należy  dodać,  iż w roku  szk. 2013/2014  w szkole  utworzono

pierwszy  oddział  Technikum  logistycznego  a od roku  szk. 2023/2024  odział  przygotowania

wojskowego.  Łącznie  od roku  szk.  2016/2017  Technikum  logistyczne  ukończyło  206

absolwentów.  Część  z nich  pełni  obecnie  służbę  w szeregach  15. Gołdapskiego  Pułku

Przeciwlotniczego.  Nadanie  szkołom  wchodzących  w skład  Zespołu  Szkół  Zawodowych

w Gołdapi  imienia  15. Gołdapskiego  Pułku  Przeciwlotniczego  pozwoli  ukierunkować  dalsze

działania  dydaktyczno-wychowawcze  służące  wszechstroru'iemu  rozwojowi,  nada  jej  charakter

iuczyni  rozpoznawalną  w  środowisku  lokalnym,  skupi  uwagę  uczniów,  nauczycieli  irodziców

wokół  przesłań  patrona,  które  będą  ją  integrować  oraz  wzbogacać  jej  tradycje.  Nadanie  imienia

będzie  także  pomocą  w  kształtowaniu  u  uczniów  przywiązania  do  swojej  szkoły

oraz  promowania  jej  pozytywnego  wizerunku.

W  związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  w  pełni  uzasadnione.

Rady PO'll  liu,ys Gottlapi


